平成 24年 10月 5日

各  位

                       会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長  宮嶋 宏幸

                             （コード番号：3048 東証一部）

                       問合せ先 取締役経営企画本部長 安部 徹

                            ＴＥＬ 03－3987－8785

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 24年 4月 6日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

●連結業績予想の修正

平成24年8月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年9月1日～平成24年8月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 530,000 9,000 11,000 7,000 4,075.55

今回修正予想(Ｂ) 518,000 4,070 6,170 4,000 2,328.89

増減額(Ｂ－Ａ) △12,000 △4,930 △4,830 △3,000

増減率(％) △2.3 △54.8 △43.9 △42.9

(ご参考)前期実績

(平成23年8月期)
612,114 19,929 22,329 9,049 5,269.06

修正の理由

 売上高は、テレビやレコーダーが家電エコポイント制度および地上デジタル放送移行に伴う需

要の反動減を主因として予想を下回りました。

 利益面では、売上高の減少および商品の価格下落による売上総利益の低下を主因に、予想を下

回りました。

 なお、平成 24 年 6 月に子会社化した株式会社コジマに関しては、みなし取得日を期末日とし

ていることから平成 24 年 8 月期では同社の業績は含まれておりませんが、子会社化により発生

する負ののれん発生益を特別利益に計上する見込みであります。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確

実な要素を含んでおります。実際の業績等は上記予想数値と異なる場合があります。

以 上